Acionistas que, a partir de 30/11/2023, iniciaremos o pagamento dos juros 
sobre capital próprio e dividendos abaixo discriminados, conforme deliberado Assembleia Geral 
Ordinária realizada em 28/04/2023. 1. Juros Remuneratórios Sobre Capital Próprio. o valor bruto 
de R$ 1.350.680,96 (um milhão, trezentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta reais e noventa e seis 
centavos), a título de juros remuneratórios sobre o capital próprio (valor líquido de R$ 1.148.078,81 – 
um milhão, cento e quarenta e oito mil, setenta e oito reais e oitenta e um centavos), em decorrência 
do Imposto de Renda já retido na Fonte à época própria), calculado com base no Balanço Patrimonial 
levantado em 31.12.2022 e na taxa média semestral da TJLP verificada no período de outubro a 
dezembro de 2022 (1,8108%), a todas as ações ordinárias e preferenciais representativas do Capital

[...]

da totalidade do Capital Social, já imputados aos dividendos mínimos e/ou obrigatórios relativos ao 
exercício social de 2022. • R$ 3,81 (três reais e oitenta e um centavos) por lote de 1.000 (mil) ações 
ordinárias e preferenciais representativas da totalidade do Capital Social de R$ 72.459.917,00 (setenta 
e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e dezessete reais), no montante bruto 
total de R$ 1.350.680,96 (um milhão, trezentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta reais e noventa e 
seis centavos), a título de juros remuneratórios sobre o capital próprio (valor líquido de R$ 1.148.078,81 
– um milhão, cento e quarenta e oito mil, setenta e oito reais e oitenta e um centavos), em decorrência 
do Imposto de Renda já retido na Fonte à época própria. 2. Dividendos. • R$ 4,67 (quatro reais e 
sessenta e sete centavos) por lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da 
totalidade do Capital Social de R$ 72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e 
nove mil, novecentos e dezessete reais), no montante total de R$ 1.656.880,74 (um milhão, seiscentos 
e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos), a título de dividendos. 
3. Instruções Quanto aos Créditos. a) Os Acionistas terão seus créditos disponíveis na data de 
início do pagamento desse direito, de acordo com a conta-corrente e domicílio bancário fornecidos ao